Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 28 имени С.К. Беспалова"

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

МБОУ «СОШ № 28 им. С.К. Беспалова» г. Симферополя

ПРИКАЗ

 10 октября 2025 г.                                                                                                                   №  704

О внесении изменений в календарный учебный

график 2025/2026 учебный год основного общего

образования и среднего общего образования.

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 704 от

09.10.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства  просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», письма

от 05.08.2025 г. №ОК-2142/03 «О направлении рекомендаций об организаций каникул в

2025/2026 учебном году», письма Министерства образования, науки и молодежи по

Республике Крым от 11.08.2025 г. №3784/01-14/1 «О направлении рекомендаций» и в

соответствии с решением педагогического совета от 07.10.2025 г. №25 и управляющего совета

школы от 07.10.2025 г. №10

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести изменения в календарный учебный график на 2025/2026 учебный год основного

общего образования и среднего общего образования, утвержденного приказом по школе от

20.08.2025 г. №472 в части работы IV четверти и количества учебных дней в году:

9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 32

Итого в учебном году: 34 163

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 28.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Левицкая Ольга Анатольевна
Действителен c: с 29.01.2025, 08:11
Действителен до: до 24.04.2026, 08:11

Ключ подписи: 6E6140A50F6FFDDA107B5116CE02A764

11-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 32

Итого в учебном году: 34 163

2. Утвердить изменения, внесенные в календарный учебный график 2025/2026 учебного года

основного общего образования и среднего общего образования.

3. Учителям-предметникам внести изменения в календарно-поурочное планирование в 9-х и

11-х классах в соответствии с окончанием учебного года 26 мая 2026 г.

3. Заместителю директора по УВР Кочешовой В.Г. донести информацию до участников

образовательных отношений.

                                                                                                                                Срок: до 15.10.2025

4. Учителю информатики, ответственной за ведение официального сайта образовательной

организации, разместить календарный учебный график на 2025/2026 учебный год с

изменениями на официальном сайте.

                                                                                                                               Срок: до 15.10.2025

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Кочешову В.Г.

Директор                                                                                                                       О.А. Левицкая

С приказом ознакомлены:

ФИО учителя Дата Подпись

Кочешова Василина Геннадьевна

Сахарова Наталия Ивановна